
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Волгодонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о ш .г & У 'х* //З У ст. Романовская

.0 родительской плате за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы 
дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2013 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации меч-пи .о 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 
29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», учитывая 
увеличение расходов на содержание одного ребенка в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в связи с удорожанием товаров и 
услуг, в целях обеспечения достижения доступности дошкольного образования

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в сумме 68 
рублей в день.

2. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, с родич 
(законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних дегеи 
в сумме 40 рублей в день.

. 3, За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами^ детьми, 
оставшимся без попечения родителей, а так же за детьми с ууберкул0 йой 
интоксикацией, обучающимися в муниципальных родйзрватё л ьны х' > 
организациях, реализующих образовательную програм 
образования, родительская плата не взимается. -------:_______

ПОСТАНОВЛЯЮ:

\ , Копия вер| 
управляют!

I делами 'v . r
‘ П П П , : , ............ .................̂ .............Л------------

: А 
.-У



4. Настоящее постановление в ступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Признать утратившим .силу постановление Администрации 
Волгодонского района Ростовской области от 06.08.2013 №743 «О 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях 
осуществляющих образовательную деятельность».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по социальным вопросам и 
информационной политике (С.Я.Цыба).

Постановление вносит
Отдел, образования администрации
Волгодонского района Ростовской области


